Администрация городского округа Сухой Лог
Управление образования Администрации городского округа Сухой Лог

(Управление образования)

ПРИКАЗ
11.01.2024 №20

г. Сухой Лог

об утверждении плана мероприятий Управления образования и
подведомственных учреждений, посвященных Году семьи в 2024 году

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 22.11.2023
№ 875 «О проведении в Российской Федерации Года семьи», в целях реализации
государственной политики в сфере защиты семьи, сохранения традиционных
семейных ценностей
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Образовать организационный комитет по проведению в муниципальной
образовательной системе городского круга Сухой Лог в 2024 году мероприятий
в честь Года семьи (далее - организационный комитет) согласно приложению
№1.

2. Утвердить прилагаемый к настоящему приказу план основных
мероприятий Управления образования и подведомственных учреждений,
посвященных Году семьи в 2024 году (далее - План) (приложение № 2).

3. Организационному комитету, руководителям подведомственных
образовательных учреждений:

1) обеспечить реализацию Плана в установленные сроки;
2) ежемесячно, не позднее 5-го числа каждого месяца освещать

мероприятия о событиях Года семьи на сайте, информационных стендах, в
социальных сетях образовательного учреждения;

3) ежемесячно, в срок до 5-го числа каждого месяца направлять
ответственному секретарю организационного комитета информацию о ходе
выполнения плана, а также для размещения на информационных ресурсах
Управления образования.

4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Начальник Управления образования /7 О.С. Рыжкова

Нохрина Н.А.
4-35-05

1

Приложение № 1
к приказу начальника Управления образования

от 11.01.2024 №20

по

1

2

3

1

2

3

4

5

6

7

8

9
10

Состав организационного комитета
проведению в муниципальной образовательной системе городского круга

Сухой Лог в 2024 году мероприятий в честь Года семьи

Рыжкова Оксана Сергеевна

Липина Татьяна Валерьевна

Фаас Юлия Викторовна

Члены организационного комитета
Быкова Анастасия Ивановна

Дзюбин Вадим Викторович

Коковин Павел Александрович

Кочкин Иван Николаевич

Муханова Людмила Николаевна

Нохрина Наталья Александровна

Прошкина Наталья Петровна

Сайфутдинов Тимур Наильевич

Семухина Светлана Викторина
Соловьев Андрей Анатольевич

начальник Управления образования,
председатель организационного комитета
главный специалист Управления
образования, заместитель председателя
организационного комитета
ведущий менеджер МКУ Управления
образования, ответственный секретарь
организационного комитета

Председатель Сухоложской городской
организации Общероссийского профсоюза
образования (по согласованию)
директор МАОУ СОШ № 17

учитель МБОУ ООШ № 3, руководитель
ММО учителей истории, обществознания,
права, экономики
заведующий службой ППМС МКУ
Управление образования
заведующий библиотекой МАОУ СОШ №
17, руководитель ММО заведующих
библиотеками (информационно-
образовательными центрами), педагогов -
библиотекарей
Руководитель МКУ Управление
образования
ведущий менеджер МКУ Управления
образования
ведущий менеджер МКУ Управления
образования
заведующий МДОУ № 43
системный администратор МКУ
Управление образования

2

Приложение № 2
к приказу начальника Управления образования

от 11.01.2024 № 20

№
п/п

Мероприятие сроки Ответственный

1.1 Проведение правового консультирования и оказание
правовой помощи родителям обучающихся муниципальных
образовательных учреждений - участникам специальной
военной операции и членам их семей

январь-
декабрь

Кабанова О.А.
Руководители

МОУ

1.2 Информирование обучающихся и родителей (законных
представителей) с рынком труда, современными
профессиями, особенностями выбора образовательных
программ в рамках проекта «Билет в будущее»

январь-
декабрь

Липина Т.В.
Руководители

МОУ

1.3 Проведение недели детской книги, приуроченной к
юбилейным датам со дня рождения писателей, поэтов, в
соответствии с Примерным календарным планом
воспитательной работы на 2023-2024 (утвержден 11.08.2023
№ АБ-211/06вн)

январь-
декабрь

Липина Т.В.
Муханова Л.Н.
Руководители

МОУ

1.4 Проведение благотворительной акции «Дарю добро детям!»
(оказание помощи несовершеннолетним и семьям,
находящимся в социально опасном положении)

январь Фаас Ю.В.
Руководители

МОУ
1.5 Виртуальная экскурсия «Всей семьей идем в Третьяковку»

(к 190-летию со дня рождения русского мецената,
собирателя живописи Сергея Михайловича Третьякова
(18034-1892)

январь Коковин П.С.
Руководители

МОУ

1.6 «Вместе с папой выходной» - квиз-игра февраль Руководители
МОУ

1.7 Проведение муниципального интернет-конкурса
фотографий «Семейный альбом: моя семья - моя гордость»

февраль Сайфутдинов
Т.Н.

Руководители
МОУ

1.8 Проведение школьных родительских собраний по
ознакомлению родительской общественности с
направлениями работы Центров «Точка роста» (по
технологии «Open Space» («Технология открытого
пространства»)

март Руководители
МОУ

Попова И.Г.
Липина Т.В.

1.9 Проведение фестиваля Всероссийского физкультурно
спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» среди
семейных команд

март
Шкв.

Сайфутдинов
Т.Н.

Руководители
МОУ

1.10 Участие во Всероссийской акции «Сдаем вместе! День
сдачи ЕГЭ родителями»

март
Рыжкова О.С.
Нохрина Н.А.
Дзюбин В.В.
Руководители

МОУ
1.11 Проведение I Фестиваля школьных театров совместно с

семьями обучающихся
апрель Липина Т.В.

Руководители
МОУ

1.12 Муниципальное родительское собрание родителей
(законных представителей) обучающихся 9 и 11 классов

октябрь Рыжкова О.С.
Нохрина Н.А.

3

Руководители
МОУ

1.13 Информирование родительской общественности о способах
защиты от преступлений, совершаемых с использованием
информационно-телекоммуникационных технологий

постоян
но

Кочкин И.Н.
Соловьев А.А.
Руководители

МОУ
1.14 Муниципальный конкурс семейных исследовательских

проектов «Хочу все знать!»
апрель Коковин П.С.

Руководители
МОУ

1.15 Участие во всероссийской акции «О спорт, ты - мир»,
номинация «Семья - здоровье - спорт»

май Сайфутдинов
Т.Н.

Руководители
МОУ

1.16 Виртуальные профориентационные экскурсии для
обучающихся на предприятия «Здесь работает мой папа/моя
мама»

май-
сентябрь Руководители

МОУ
1.17 Традиционный муниципальный фестиваль - выставка

«ТехноДень - 2024»
01.06 Рыжкова О.С.

Руководители
МОУ

1.18 Семейный конкурс национальных традиций. июнь-
август

Прошкина Н.П.
Загудаева В.А.
Руководители

МОУ
1.19 Проведение тематических смен в организациях отдыха и

оздоровления детей, посвященных Году семьи и
продвижению традиционных семейных ценностей

июнь-
август

Прошкина Н.П.
Загудаева В.А.
Руководители

МОУ
1.20 Общероссийский открытый урок «Роль семьи в жизни в

День знаний»
01.09 Липина Т.В.

Руководители
МОУ

1.21 Тематический День открытых дверей в муниципальных
образовательных учреждениях «Единство в традициях».
Номинация «Моя родословная»

14.09 Рыжкова О.С.
Руководители

МОУ
1.22 Участие во всероссийском родительском собрании «Если

дружно, если вместе. Здоровье ребенка в наших руках»
сентябрь Прошкина Н.П.

Руководители
МОУ

1.23 Проведение спортивно-массового мероприятия среди
семей, воспитывающих детей с ограниченными
возможностями здоровья «Папа, мама, я - спортивная
семья!»

ноябрь Сайфутдинов
Т.Н.

Руководители
МОУ

1.24 Акции, посвященные: Международному женскому дню,
Дню семьи, любви и верности,
Международному дню пожилых людей, Дню отца в России,
Дню матери в России

март
июль

октябрь
ноябрь

Руководители
МОУ

1.25 Проведение цикла обучающих вебинаров для родителей по
повышению родительских компетенций (по ответственному
родительству, по укреплению у детей и молодежи семейных
ценностей, др.)

1 месяц
каждого
квартала

Кочкин И.Н.
Руководители

МОУ

1.26 Родительский лекторий «Этнография детства - как школа
народной педагогики (Материнский фольклор)»

2-й
месяц

каждого
квартала

Семухина С.В.
Руководители

МОУ

4

1.27 Мастер класс по изготовлению семейной куклы-оберега
«Кукла-оберег для всей семьи»

декабрь Загудаева В.А.
Руководители

МОУ
1.28 Историко-краеведческий квест «Знаменитые Сухоложские

семьи»
декабрь Быкова А.И.

Руководители
МОУ

1.29 Реализация просветительского проекта «Родительский
университет»

в
течение

года

Фаас Ю.В.
Быкова А.И.
Кочкин И.Н.

Руководители
МОУ

1.30 Реализация всероссийского проекта «Открытые
родительские собрания»

в
течение

года

Рыжкова О.С.
Кочкин И.Н.

Руководители
МОУ

5